Orig., Perg., Siegel an Pressel. — Olmütz, Stadtarchiv, Nr. 70.

16.

Dl. Frankfurt, 10. Mai 1708.

Markgraf Jobst beleihet den Hans Schulteis, Bürger zu Frankfurt, mit dem Dorfe Brieskow nebst dem dortigen See, sowie mit dem Dorfe Lindow und mit der dazu gehörigen Mühle.

Biedel, Cod. Brand., A., XX., 11.

a) Orig.: farozvů(-sre) b) Orig.: przewiel

Notariatsinstrument über den Vergleich zwischen dem Königskloster in Albrunn und dem Magister Wenzel von Olmutz, Pfarrer in Freinspitz, wegen Entschädigung des letzteren durch sechs Scheffel Getreide für den bei Errichtung eines Teiches ihm verursachten Schaden, wofür dieser sich zur Erhaltung eines Kaplans in Freinspitz für eine ewige Messe verpflichtet. — Dt. Braun, 16. Mai 1708.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo octavo, iudicione prima, die vero mensis maii decima sexta, hora terciarum vel quasi, in capella consilii sive introitus monasterii Aule beate Marie virginis in Antiqua Brunna, Cisterciensis ordinis, Olomucensis diocesis, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domini Gregorii digna dei providencia pape duodecimi anno secundo, in mei notarii publici infrascripti testimonique subscriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum presencia, constituti personaliter venerabiles^{a)} et religiose deoque dicte virgines Kaelma abbatissa, Dorothea priorissa, Cecilia suppriorissa, Hostka custrix, Anna celleraria, Martha cantrix ceteraque virgines monasterii antedicti conventualiter congregat^{b)} suo et locius conventus sui nomine ex una, necnon honorabilis vir, dominus et magister Wenceslaus de Olomuncz licenciatus in decretis, archidiaconus Bechmensis, Pragensis et Olomucensis ecclesiarum canonicus ac plebanus parochialis ecclesie in villa Freinspiz prefate diocesis parte ex altera, in causa et questionis materia dudum inter ipsas partes occasione misse perpetue in dicta parochiali ecclesia erigende necnon et piscine ibidem in Freinspiz de novo constructe, cuiusquidem occasione dicto domino et magistro Wenceslao plebano in decimis ac in bonis dicte sue ecclesie certa dampna sive detrimenta non modica inferri videbantur ad presens et exoriri possent in futurum, exorta et ventilata, prenominate partes non compulse nec coacte, non circumvente sive decepte, non impulse seu aliquo terrore perculse, sed sponte, libere et voluntarie bona et matura deliberacione prehabita, volentes sibi et successoribus suis de pacis providere comodo finemque litibus imponere ac parcere sumptibus inutilibus et expensis, de speciali consilio, voluntate expressa, convivenca et assensu venerabilis patris domini Petri, miseracione divina abbatis Czedlicensis dicti ordinis, Pragensis diocesis, patrisabbatis ac visitoris earundem abbatisse et conventus ibidem presentis, audientis et auctorisantis, taliter insinul concordaverunt et concordiam amicabilem inierunt: quod videlicet prenominate domina abbatissa ac conventus antedicti monasterii Aule beate Marie earumque successores occasione premissorum dare, solvere et effectualiter pagare debeant ac teneantur, prout etiam publice promiserunt, dicto domino et magistro Wenceslao de Olomuncz canonico, archidiacono ac plebano in Freinspiz et ecclesie sue suisque^{c)} successoribus plebanis dumtaxat ibidem in Freinspiz, annis singulis futuris in perpetuum temporibus in omnem quoque eventum sex modios tritici boni et mundi grani triturati mensure Moravice sine diminucione et contradiccione qualibet, divisim tamen: tres videlicet modios circa festum sancti Michahelis archangeli venturum proxime vel infra quatuordecim dies dictum festum immediate et proxime

a) Orig.: venerabilis b) Die letzten drei Worte auf Rasur c) que über der Zeile nachgetragen

comitantes et reliquos tres modios circa festum sancti Martini mox deinde secuturum vel etiam in quatuordecim diebus dictum festum immediate sequentibus, fraude, dolo, difficultatibus, dilacionibus, exceptionibus et subterfugis cessantibus quibuscumque, et ita deinceps annis singulis temporibus perpetuis in futurum. Pro quorumquidem sex modiorum annua solutione prefate domina abbatissa et conventus deputaverunt et astruxerunt famosum Benessium Zawissa de Dytreichsdorf, residentem in inferiori allodiali curia ibidem in Frenspiez, tunc presentem, audientem et consentientem ac omni solutionis huiusmodi in se sponte suscipientem ac omnes et singulos successores suos futuros eiusdem allodialis curie possessores: qui videlicet Benessius et successores sui prefati dare et solvere tenebuntur et debebunt vice et nomine dictarum abbatisse et conventus eisdem sex modios tritici in prenominate terminis domino et magistro Wenceslao plebano in Frenspiez et successoribus suis antedictis per omnem modum, formam et ordinem, prout superius est expressum. In casum vero sive eventum, quo idem Benessius vel successores sui predicti dictos sex modios tritici in suis deputatis terminis, taliter ut premititur, non dederint seu non persolverint, extunc prenominate domina scilicet abbatissa et conventus eisdem Benessium videlicet quamdiu in humanis egerit dictamque curiam tenuerit et possiderit, et post discessum seu decessum ipsius successores suos antedictos ratione et auctoritate naturalis et veri domini, quod in dicta villa Frenspiez habere videntur, huic videlicet pene astruxerunt, quod scilicet dominus et magister Wenceslaus plebanus antedictus ac successores sui prefati aut is, cui committendum duxerint, possunt, valeant et debeant ipsum Benessium et successores suos existentes pro tempore ad solutionem dictorum sex modiorum per excommunicationis sententiam ac censuram ecclesiasticam compellere toties, quoties in solutione dictorum sex modiorum negligentes fuerint et remissi, exceptionibus, exemptionibus, privilegiis et indultis ipsius abbatisse et conventui necnon ordini eorum concessis non obstantibus quibuscumque: cuiquidem pene prefatus Benessius se et successores suos antedictos expresse, sponte et voluntarie tunc submitit. Ex adverso vero dominus et magister Wenceslaus archidiaconus canonicus et plebanus supradictus ac successores sui plebani duntaxat in Frenspiez debebunt et tenebuntur in recompensam dictorum sex modiorum pro augmento cultus divini perpetuum tenere vicarium seu capellanum, qui domino deo in divinis deserviat officiis in remedium animarum eorum, a quibus bona ipsa, occasione quorum dicti sex modii tritici dari et solvi debent, originaliter processerunt: ad quod faciendum idem dominus et magister Wenceslaus se et successores suos sponte, libere et voluntarie obligavit. Quemquidem perpetuum capellanum debet, tenebitur ac promisit idem dominus et magister Wenceslaus in proximo festo sancti Wenceslai instituire et eundem deinceps fovere, ut suaviter ferat iugum domini, suis vel conventorum fructuum dicte ecclesie sumptibus et expensis. Quoquidem capellano cedente vel decedente alium infra unius mensis spacium, ne ecclesia ipsa suis debitis fraudetur obsequiis aut dicta missa depercat perpetua, ipse dominus et magister Wenceslaus aut successor vel conventor antedictus instituire et subordinare debet et tenebitur toties, quoties casus institutionis huiusmodi se obtulerit et fuerit oportunitum, nisi forte causa rationalis intervenerit, propter quam capellanum huiusmodi habere vel instituire non poterit, quam rector ecclesie existens pro tempore seu conventor aut

procurator ipsius prefatis domine abbatisse et conventui^a exponere infra dictum mensem teneatur: quam si dicta domina abbatissa et conventus legitimam et probabilem esse cognoverint, longiorem terminum pro institutione capellani huiusmodi prorogent et assignent: alioquin lapsa eodem mense^b sive termino rector ipsius ecclesie existens pro tempore seu conventor ipsius suspensionis ab ingressu ecclesie sententiam incidat ipso facto: cuiquidem pene dictus magister et dominus Wenceslaus pro se et successoribus suis sponte et voluntarie se submisit. Promiserunt insuper dicte partes, domina videlicet abbatissa et virgines prenotate pro se et conventu ac successoribus suis necnon prenominatus dominus et magister Wenceslaus suo et successorum suorum nomine, michi notario publico infrascripto recipienti et sollempniter stipulanti, tamquam persone autentice et fidei, prefatam amicabilem compositionem et concordiam, sic ut premititur, inter se factam et initam aliisque omnia et singula superius expressata in omnibus suis punctis, clausulis et articulis vice et nomine omnium et singulorum, quorum interest et interesse poterit, rata, grata, firma et inviolabilia perpetuo observare, nec per se vel submissas personas directe vel indirecte, publice vel occulte quovis quesito colore in contrarium facere seu quolibet attemptare, exceptionibus doli mali, fraudis vel facti ac alius^c, quibus in contrarium venire posset quibusve se contra premissa defendere seu tueri possent, non obstantibus quibuscumque. Ad quasquidem compositionem amicabilem et concordiam necnon penarum hincinde vullacionem et submissionem ac ad omnia alia superius expressata priusdictus venerabilis pater et dominus Petrus, abbas Czedlicensis, paterabbas et visitator dictarum virginum, ibidem presens, audiens et auctorisans, tamquam ad contractum licitum, utilem et necessarium, publice assensit voluntarieque consensit. De et super quibus omnibus et singulis prenominatis partes et quelibet earum memi invocantes thabellionatus officium sibi per me notarium confici petiverunt unum vel plura publicum seu publica instrumenta, quod et feci taliter requisitus. Acta sunt hec anno, indicione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris, dominis Bartholomeo preposito ecclesie sancti Petri in Brumna, Luca plebano et canonico ibidem, Sigismundo rectore altaris sancte Marie Magdalene in ecclesia sancti Jacobi ibidem in Brumna, Nicolao plebano in Wassaticz, ac religiosis viris fratre Breezlao confessore dictarum virginum et fratre Hanemannio converso dicti ordinis tunc preposito monasterii Aule beate virginis antedicti et quampluribus aliis fidedignis testibus vocalis ad premissa specialiter et rogatis.

Et ego Petrus quondam Stephani de Suoyma clericus Olomuccensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius dicteque compositionis et amicabilis concordie coram dictis partibus scriba, quia premissis omnibus et singulis compositioni, concordie, promissionibus, penarum vullacionibus, hincinde submissionibus, stipulacionibus et promissis, consensu et assensu aliisque supradictis unacum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula ita fieri vidi et audiui, ideo presens publicum instrumentum premissa in se continens de voluntate et mandato dictarum partium necnon prefati domini abbatis exinde confeci, manu propria scripsi signoque et nomine meis consuetis et solitis consignando me subscripsi

a) et conv. über der Zeile. b) mense über der Zeile. c) folgt durchgestrichenes quibuscumque

ac ad maiorem evidenciam firmitusque testimonium premissorum sigillis venerabilis patris domini Petri abbatis Czedlicensis, necnon dictarum abbatisse et conventus prefatique honorabilis domini Wenceslai plebani inacum sigillis predictorum dominorum Bartholomei prepositi ac Luce plebani de ipsorum omnium certa sententia communi rogatus, vocatus et requisitus in fidem et testimonium eorundem factoque fidem de enucleacione trium dictionum prope principium, in sexta linea a capite computando positarum, videlicet „antedicti conventualiter congregati,“ non vicio sed potius oblivione.

Links von der Unterfertigung das Notariatszeichen mit den eingeschriebenen Buchstaben: P-E-I-R-A-S.

Ort: Prag, dort (transversa), 6 gut erhaltene Siegel an Prosseln. — Brunn, Landesarchiv, Art. Königskloster lit. K, n. 3.

18.

O. O. 17. Mai 1408.

Der von Bieberstein Schadlosbrief für die Stadt Boeskow wegen der für sie gegen den Markgrafen Jobst übernommenen Burgschaft.

Riedel, Cod. Brand. V. XX. 373.

19.

h. Wenzel bestätigt das vom Markgrafen Jost mit Urkunde ddo. Olmutz. 15. März 1402 errichtete Canonical in Olmutz. — Di Prag. I. Juni 1408.

Consensus domini Wenceslay Romanorum et Boemie regis super xl^o marcis anni census in civitate Brunnensi pro prebenda Olomucensi.

Wenceslaus dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex, Notum facimus tenore presencium universis, quod, cum illustris Jodocus marchio Brandenburgensis, sacri imperii archicamerarius et marchio Morawie, princeps, patruus noster carissimus devocionis ardore census canonicatum et prebendam in ecclesia cathedrali Olomucensi de novo erexerit et fundaverit ac XL^o marcis grossorum Pragensium Morawici numeri census anni et perpetui dotaverit, prout in litera per ipsum desuper confecta clarius est expressum, extat maiestati nostre per prefatum Jodocum patruum nostrum cum instantia debita supplicatum, quatenus ad errectionem et donacionem seu dotacionem dictorum canonicatus et prebende consentire ac literam fundacionis et dotacionis eorundem approbare, ratificare et confirmare graciosissimo dignaremur. Cuius quidem litere tenor sequitur et est talis: Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis sacri Romani imperii archicamerarius, marchio et dominus Morawie. Ad universorum tam presencium quam futurorum noticiam perpetuis temporibus cupimus pervenire, quod cum humane etc., ut superius de verbo ad verbum est expressatum usque in finem¹⁾. Nos igitur prefati Jodoci patri nostri precibus ut puta